
 

 
Società per la Regolamentazione del Servizio di gestione Rifiuti ATO 11 Agrigento Provincia Ovest a r.l. 

Sede Legale: Via Roma, 13 - Sede Operativa: Via F.lli Bellanca, 8 - 92019 SCIACCA (AG) - P. IVA 02733160846 
Tel/Fax 0925 969787 - Email: info@srrato11agrigentoprovinciaovest.it - PEC: srr.ato.11@pec.it 

_______________________________________________________________________________________ 

Società Regolamentazione Rifiuti S.R.R.  
ATO 11 AGRIGENTO PROVINCIA OVEST 

 
Determinazione del Presidente del CdA  

SRR ATO 11 
AGRIGENTO PROVINCIA OVEST 

 
Atto N.  21 del 09/08/2024 

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione somme INCARICO PROFESSIONALE DI CONSULENZA 

FISCALE AVVERSO ACCERTAMENTO AGENZIA DELLE ENTRATE DR. 
FORTUNATO NASTASI.  
AFFIDAMENTO DET. 3/2024- CIG B2930C0F32 

 

 

L’anno duemilaventiquattro (2024) il giorno, 9 (nove) del mese di agosto 

nella sede societaria di via F.lli Bellanca, n. 8/A in Sciacca (AG), il sottoscritto Prof. Vito Marsala  
 

PRESIDENTE DEL CDA  
 

Vista la Legge regionale 8 aprile 2010, n. 9 recante “Gestione integrata dei rifiuti e bonifica dei siti 
inquinati” e le sue successive modifiche e integrazioni; 

Atteso che in data 26/11/2013 è stata costituita presso la sede del Comune di Sciacca la S.R.R. 
ATO 11 “Agrigento Provincia Ovest” a r.l. 

Visto lo Statuto e l’atto costitutivo della “SRR ATO 11 AGRIGENTO PROVINCIA OVEST a r.l.” 
la quale è stata costituita a norma dell’art. 2615 - ter del codice civile ed in ossequio all'art. 6 comma 
1 della L.R. 8 aprile 2010, n. 9; 

Considerato che la SRR ha come principale scopo statutario l’esercizio delle funzioni previste 
dagli articoli 200, 202, 203 del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in tema di organizza- 
zione territoriale, affidamento e disciplina del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani, 
nell’ambito territoriale ottimale (A.T.O. 11) di cui al D.P. 531/GAB del 04/07/2012; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci del 26 giugno 2024 che ha provveduto alla nomina 
del nuovo Consiglio d’Amministrazione; 

Considerato che il Consiglio d’Amministrazione si è insediato in data 28 giugno 2024 e ha 
provveduto a nominare il Prof. Vito Marsala Presidente del C.d.A; 
 
 



 

 
Società per la Regolamentazione del Servizio di gestione Rifiuti ATO 11 Agrigento Provincia Ovest a r.l. 

Sede Legale: Via Roma, 13 - Sede Operativa: Via F.lli Bellanca, 8 - 92019 SCIACCA (AG) - P. IVA 02733160846 
Tel/Fax 0925 969787 - Email: info@srrato11agrigentoprovinciaovest.it - PEC: srr.ato.11@pec.it 

Richiamata la Det. n. 3/2024 del presidente del CdA parte integrante del presente atto; 

Atteso che: 

 con identificativo NIR: D-2692114/2024 il Professionista ha prodotto presso la Corte di Giustizia 
Tributaria di secondo grado le controdeduzioni all’appello dell’Agenzia delle Entrate - 
DIREZIONE PROVINCIALE DI AGRIGENTO - UFFICIO CONTROLLI avverso la sentenza 
n. 1140/03/23;  

 il dr. Fortunato Nastasi notificava la Sua del 09/04/2024, agli atti al n. 584/2024, inerente il 
corrispettivo richiesto per le predette prestazioni pari a Euro 6.500,00 (seimilacinquecento euro) 
oltre IVA e Cassa nazionale Dottori commercialisti ed oltre le spese vive; 

 con determinazione n. 3-2024 del Presidente del CDA, la SRR ha conferito apposito incarico al 
dr. Fortunato Nastasi, con studio in Via De Sanctis, 20 – 91022 Castelvetrano (TP) COD. FISC.:  
NST FTN 68L28 C286G – P.IVA N.: 01876030816; 

Considerato che dr. Fortunato Nastasi, dando seguito all’incarico conferitogli, ha regolarmente reso 
le controdeduzioni all’appello di cui sopra; 

Preso atto della fattura proforma_2024/8 del 31 luglio 2024 dr. Fortunato Nastasi, dell’importo da 
corrispondere di € 6.947,20, conforme al preventivo succitato; 

Atteso che le informazioni di cui all’art. 15 bis del D. Lgs n. 33/2013 risultano pubblicate sul sito 
della SRR ATO 11  nella Sezione “Società Trasparente”, compresa l’informazione di cui al comma 
1 lettera d) del citato articolo contenuta nella determinazione presidenziale n. 131 del 12/08/2020 
anch’essa pubblicata in “Amministrazione Trasparente”; 

Dato atto che non sussiste conflitto d’interesse anche solo parziale né gravi ragioni di convenienza 
che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento 
in capo all’istruttore ed estensore materiale dell’atto; 

Preso atto che il presente affidamento è subordinato al rispetto della Legge 136/2016 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari e che la predetta prestazione è contraddistinta dal seguente codice 
CIG: B2930C0F32 generato dal Responsabile dell’Area Tecnica della SRR ATO 11, Ing. Giuseppe 
Riggio attraverso la trattativa diretta n. 4541873 sul portale MEPA; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della ricevuta de quo, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267, perché ne sussistono le condizioni e al fine di evitare danni certi e gravi all’Ente 
dovuti al ritardo nel pagamento; 

per le premesse, gli atti e i documenti richiamati, ancorché non materialmente allegati, costituiscono 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

Di impegnare l’importo di € 6.947,20 (IVA esclusa) nel Budget previsionale – esercizio 2024; 



 

 
Società per la Regolamentazione del Servizio di gestione Rifiuti ATO 11 Agrigento Provincia Ovest a r.l. 

Sede Legale: Via Roma, 13 - Sede Operativa: Via F.lli Bellanca, 8 - 92019 SCIACCA (AG) - P. IVA 02733160846 
Tel/Fax 0925 969787 - Email: info@srrato11agrigentoprovinciaovest.it - PEC: srr.ato.11@pec.it 

Di liquidare e pagare dr. Fortunato Nastasi, con studio in Via De Sanctis, 20 – 91022 Castelvetrano 
(TP) COD. FISC.:  NST FTN 68L28 C286G – P.IVA N.: 01876030816– l’importo complessivo di € 
6.947,20 relativo alla fattura fattura proforma_2024/8 del 31 luglio 2024, comprensivo di rimborso 
forfettario al 15%, di CPA al 4% e dell’IVA al 22% e al netto della ritenuta d’acconto del 20%; 

Di autorizzare e dare mandato al Responsabile del Settore Economico Finanziario al fine di 
predisporre gli atti di pagamento in favore del dr. Fortunato Nastasi; 

Di trasmettere il presente atto al Settore Economico Finanziario, a cui fa riferimento l’Ufficio 
“Contabilità, bilancio e patrimonio”, per le procedure di contabilità consequenziali derivanti dalla 
emissione della presente determinazione; 

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Amministrativo affinché si 
provveda in merito agli obblighi di pubblicazione dei dati sul sito web istituzionale, in conformità a 
quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

Che detta liquidazione va resa con bonifico ordinario sul conto corrente dello studio di IBAN 
IT15K0301503200000000367574. 

Il Responsabile Area Tecnica 
Ing. Giuseppe Riggio 

 
Il Presidente CdA 
Prof. Vito Marsala  


		2024-08-09T10:41:05+0000
	MARSALA VITO




